
必要となる保険料は月額　1,893　円です。

◎会社や健康保険
　組合からの
　給付は…

◎休職補償サポート
　からの
　給付は…

免責期間

休職補償サポートより
月額最高 万円を給付します10

１８０日

休職前給与の
１００～６０％程度

休職中の不安を長期間
サポートします。

最長６０歳まで支給します

あなたがもし病気やケガで
長期休職になった場合

※55歳～59歳までの方は3年が限度

最長通算１８ヵ月

病気・ケガで長期
休職となった場合

最長通算18ヵ月間
は給料や健保から
の傷病手当金によ
り、休職前給与の
100％～60％程
度が補償されます。

その後職場復帰（再
就職）出来なかった
場合、収入が大きく
減少することがあり
ます。

休職補償サポートに
より月額最高5万
円・10万円を最長
60歳（55～59歳
の方は3年が限度）
まで補償します。

生活費 ローン返済費 教育費 療養・医療費

休職補償サポート
（天災補償特約付団体長期障害所得補償保険【損害保険】）

保険金額の違いにより、男女別に下記2種類あります。

基
本
セ
ッ
ト

補償対象

1.商品概要

補償対象

特長

加入資格
（年齢）

無

無2023年度からの
変更点

有無オ
プ
シ
ョ
ン

医師の指示に基づく休職（病気・ケガ）

・180日間（免責期間）を超えて、就業障害が続く場合に保険金お支払い開始
・保険金お支払い期間は最長60歳まで
　（但し、契約年齢が55～59歳の方は3年を限度として保険金お支払い）
・ケガや病気で働けなくなった時の、収入ダウンをカバー
・保険金のお支払いがあっても、翌年も継続可能

●2024年8月1日現在の満年齢
【本人のみ】
18歳以上満59歳以下

※詳しくはパンフレットをご参照ください。

-

満年齢
保険金月額10万円
（10コース）

保険金月額5万円
（5コース）

18～24歳

25～29歳

30～34歳

35～39歳

40～44歳

45～49歳

50～54歳

55～59歳

免責
期間

補償対象
期間

男　性

498円

514円

549円

655円

947円

1,289円

1,566円

1,465円

女　性

332円

428円

564円

806円

1,249円

1,672円

1,868円

1,551円

180日
60歳

3年

男　性

997円

1,027円

1,098円

1,309円

1,893円

2,578円

3,132円

2,930円

女　性

665円

856円

1,128円

1,611円

2,497円

3,343円

3,736円

3,102円

※保険料は年齢・性別により被保険者ごとに異なります。更新時に該当する年齢区分が変わる場合、
保険料は前年度と変わります。
※契約時年齢が55歳～59歳の方の補償対象期間は3年となります。
※記載の保険料は、概算保険料です。適用となる保険料は変動する可能性があります。

月払保険料
（概算）

2.補償内容のイメージ
　44歳男性「保険金月額10万円（10コース）」加入の場合

待ってはくれない長期療養でも止まらない支出

■こんなときにお役に立ちます。

お問い合わせ ご相談は 扱代理店

田 保険相 会社
東京総合 部 営業第三部
〒101-0022 東京都千代田区神田 300
TEL:03-52 - 15 FAX:03-525 -1521

株式会社集成社
担当：伊東・林
〒141-0022 東京都品川区東五反田 - -

03-3442-0411 03-3442-0410

日本ＮＣＲ株式会社 社員会　総合保険　安心サポートプラン

MYG-A-22-LF-849MYG-A-23-LF-913




